СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятый созыв
РЕШЕНИЕ

(двадцать восьмая сессия)

от 12.02.2018г.

 № 89
О ПЛАНЕ НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НА 2018 ГОД

Рассмотрев План нормотворческой деятельности Совета депутатов Новошарапского сельсовета на 2018 год, руководствуясь Уставом и Регламентом Совета депутатов Новошарапского сельсовета, Совет депутатов Новошарапского сельсовета решил:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности Совета депутатов Новошарапского сельсовета на 2018 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Совета депутатов Новошарапского сельсовета Эллер Г.А.
Председатель Совета депутатов

Новошарапского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области
Г.А.Эллер
Приложение

к Решению Совета депутатов

Новошарапского сельсовета

от 12.02.2018 №89
ПЛАН НОРМОТВОРЧЕСКОЙ РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2018 ГОД

	N
п.
	Наименование проекта
решения
	Ответственные
за подготовку
	Субъект
правотворческой
инициативы
	Предварительное
рассмотрение
	Сроки
рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О внесении изменений в Устав Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

Систематический контроль за Уставом муниципального образования (внесение изменений и дополнений)
	Администрация Новошарапского сельсовета
	Совет депутатов
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	В течение года

	2
	О внесении изменений в  Решение Совета депутатов
Новошарапского сельсовета "О бюджете Новошарапского сельсовета на 2018  год и плановый период   2019 и 2020 годов"

	Администрация Новошарапского сельсовета
	Администрация Новошарапского сельсовета
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	В течение года

	3
	Разработка, принятие и приведение  нормативных правовых актов в соответствие с законодательством РФ
	Администрация Новошарапского сельсовета
	Глава муниципального образования
	Постоянные комиссии Совета депутатов Новошарапского сельсовета
	В течение года

	4
	Отчет о деятельности администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	Администрация Новошарапского сельсовета
	Глава муниципального образования
	Постоянные комиссии Совета депутатов Новошарапского сельсовета
	1 квартал 2018года

	5
	Порядок работы с предложениями по наказам и организации выполнения наказов депутатам Совета депутатов Новошарапского сельсовета
	Администрация Новошарапского сельсовета
	Совет депутатов
	Постоянные комиссии
Совета депутатов
	2 квартал

2018 года

	6
	Об исполнении плана социально-экономического развития Новошарапского сельсовета за 2017 год
	администрация Новошарапского сельсовета
	Глава муниципального образования
	Комиссия по
социальным вопросам
	2 квартал  2018 года

	7
	Об исполнении бюджета Новошарапского сельсовета за 2017год
	администрация Новошарапского сельсовета
	Глава муниципального образования
	Планово-бюджетная комиссия
	2 квартал  2018 года

	8
	Приведение муниципальных правовых актов, регулирующих проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, в соответствующим с действующим законодательством по предложению прокуратуры Ордынского района.
	Администрация Новошарапского сельсовета
	Глава муниципального образования
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	2 квартал 2018 года

	9
	О проекте плана  социально-экономического развития Новошарапского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы
	Администрация Новошарапского сельсовета
	Глава муниципального образования
	Планово-бюджетная комиссия
	3 квартал 2018 года

	10
	О бюджете Новошарапского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	Администрация Новошарапского сельсовета
	Глава муниципального образования
	Постоянные комиссии Совета депутатов Новошарапского сельсовета
	4 квартал 2018 года

	11
	О плане социально-экономического развития на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.
	Администрация Новошарапского сельсовета
	Глава муниципального образования
	Постоянные комиссии Совета депутатов Новошарапского сельсовета
	4 квартал 2018 года

	12
	О налоге на имущество физических лиц  в 2019 году
	Администрация Новошарапского сельсовета
	Глава муниципального образования
	Планово-бюджетная комиссия
	4 квартал 2018 года

	13
	Об утверждении ставок на земельный налог на 2019 год
	Администрация Новошарапского сельсовета
	Глава муниципального образования
	Планово-бюджетная комиссия
	4 квартал 2018 года

	14
	Утверждение плана правотворческой деятельности  Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2019 год
	Администрация Новошарапского сельсовета
	Глава муниципального образования
	Постоянные комиссии Совета депутатов Новошарапского сельсовета
	4 квартал 2018 года

PAGE
3